UBND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

HỘI ĐỒNG NÂNG LƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 78/TTr-HĐNL Hương Trà, ngày 10 tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xét nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn,

nâng hưởng phụ cấp thâm niên vượt khung, phụ cấp thâm niên nhà giáo

đối với cán bộ, công chức, viên chức quý IV năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà.

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BNV ngày 02/5/2022 của Bộ Nội

vụ ban hành Thông tư hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên

và nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động;

Căn cứ Thông tư số 04/2005/TT-BNV ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp TNVK đối với cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Nghị định số 77/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ quy

định chế độ phụ cấp thâm niên đối với nhà giáo;

Căn cứ Hướng dẫn số 214/HD-TCCC ngày 03/02/2023 của Sở Nội vụ tỉnh

Thừa Thiên Huế về thực hiện một số nội dung nâng bậc lương thường xuyên,

nâng bậc lương trước thời hạn, hưởng phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán

bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 795/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 của Ủy ban nhân

dân thị xã Hương Trà ban hành Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn đối với

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan chuyên môn,

đơn vị sự nghiệp công lập, các đơn vị trường học trực thuộc, Ủy ban nhân dân các

xã, phường.

Ngày 10 tháng 01 năm 2024, Hội đồng nâng lương thị xã đã tổ chức buổi

họp để xét nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn, nâng

hưởng phụ cấp thâm niên vượt khung, phụ cấp thâm niên nhà giáo đối với cán bộ,

công chức, viên chức tại các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy

ban nhân dân thị xã, quý IV năm 2023.

Căn cứ kết quả xét nâng lương, Hội đồng nâng lương thị xã đề nghị Ủy ban

nhân dân thị xã xem xét nâng lương đối với cán bộ, công chức, viên chức của thị

xã (có biên bản và danh sách đính kèm), cụ thể như sau:

a. Nâng bậc lương thường xuyên

- Công chức: 02 người;

- Viên chức: 17 người.

b. Nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực

hiện nhiệm vụ

- Nâng bậc lương trước thời hạn 12 tháng  01 người (công chức);

- Nâng bậc lương trước thời hạn 9 tháng:  03 người (viên chức)

 2

c. Nâng hưởng phụ cấp thâm niên vượt khung

- Công chức: 02 người;

- Viên chức: 03 người.

d. Nâng hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo:

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thị xã: 17 người.

Để đảm bảo quy trình, thủ tục nâng lương, nâng hưởng phụ cấp theo quy

định hiện hành của Nhà nước, Hội đồng nâng lương thị xã đề nghị Ủy ban nhân

dân thị xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TM. HỘI ĐỒNG NÂNG LƯƠNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ

Đỗ Ngọc An

		2024-01-11T08:44:24+0700